

**Реконструкция центральной
улицы с. Гайдар**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01
Этап 1

Valoarea de deviz 2 361 088,83 lei

Intocmit in prețuri curente 05.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	400,3380	30,00	12 010,140
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,9400	30,00	178,200
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 308,5574	30,00	69 256,722
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	48,3802	30,00	1 451,406
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	272,7890	30,00	8 183,670
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8373	30,00	475,119
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 096,6131	30,00	32 898,393
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,8443	30,00	985,329
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	658,3891	30,00	19 751,673
		Total manopera				145 190,66

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	8,2560	70,00	577,920
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	139,7310	2 200,00	307 408,200
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	401,0585	1 750,00	701 852,375
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,5207	300,00	8 256,210
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	204,4465	300,00	61 333,950
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	165,2598	300,00	49 577,940
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	61,6152	300,00	18 484,560
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,7727	220,00	3 469,994
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,6541	220,00	3 883,902
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	153,2403	220,00	33 712,866
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,3937	220,00	2 286,614
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	88,9705	220,00	19 573,510
13.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau	m3	162,6866	0,00	0,000

		var si zgura ...(pt.informatie)				
14.	1421402200393.1	Amestec de piatra sparta M400 fr.20-40mm -70% cu asfalt de la demolare-30% si 4%ciment	m3	241,8000	300,00	72 540,000
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2146	3 200,00	686,720
16.	20123152	Beton asfaltic de tip SMBg-II/2.3	t	8,5400	1 400,00	11 956,000
17.	2012315212	Beton B15 (adaugator la norma DE10E)	m3	-53,1500	1 200,00	-63 780,000
18.	23152	Beton B15	m3	5,4900	1 200,00	6 588,000
19.	23203226000401	Bitum	t	3,2198	11 000,00	35 417,800
20.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	128,4581	32,00	4 110,659
21.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	61,5895	20,00	1 231,790
22.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	20,0606	20,00	401,212
23.	2615107326105.01	indicatoareA900	buc	5,0000	600,00	3 000,000
24.	2615107326105.41	indicatoare B900	buc	21,0000	1 300,00	27 300,000
25.	2615107326105.62	indicatoare 600x900	buc	1,0000	900,00	900,000
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 122,2076	1,60	9 795,532
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 326,0000	1,60	5 321,600
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 359,7625	1,60	26 175,620
29.	2661112800655523	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	2 109,9312	102,00	215 212,982
30.	2663102100000	Beton	m3	7,4160	1 200,00	8 899,200
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	154,2802	0,00	0,000
32.	26661228002841	bordure de dimensiuni 100x30x15 cm	m	1 203,9900	100,00	120 399,000
33.	26661228003251252	Bordura beton pentru trotuare 100*20*8	m	403,4874	70,00	28 244,118
34.	266612280032512563	Bordure mici 100x20x8 cm	m	1 497,3495	70,00	104 814,465
35.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,5175	10,00	35,175
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	62,7884	18,00	1 130,191
37.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	15,0000	400,00	6 000,000
38.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	54,0000	1,20	64,800
39.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	108,0000	1,20	129,600
40.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,0000	1,20	64,800
41.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,0800	20,00	21,600
42.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,5400	20,00	10,800
43.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	108,0000	1,20	129,600
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	41,5750	10,00	415,750
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	249,2701	10,00	2 492,701
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	45,0215	10,00	450,215
47.	4100126202818	Apa	m3	5,3560	10,00	53,560
		Total materiale de construcții				1 840 631,52

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	145,4907	15,00	2 182,361
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	22,4952	35,00	787,332

		200 kg				
3.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	1,9653	20,00	39,306
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,2476	25,00	281,190
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,5569	10,00	25,569
6.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	37,2372	20,00	744,744
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	8,4465	25,00	211,162
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9378	200,00	187,560
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,8051	200,00	7 161,020
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	45,7032	200,00	9 140,640
11.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	15,2614	200,00	3 052,280
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	81,1259	200,00	16 225,180
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,1547	200,00	3 430,940
14.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,8455	200,00	969,100
15.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	15,2614	25,00	381,535
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,4418	25,00	761,046
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,0532	200,00	1 210,640
18.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,5532	200,00	110,640
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,7805	200,00	2 756,100
20.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,3946	100,00	139,460
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,7771	250,00	1 694,275
22.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,5614	250,00	1 390,350
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,2628	250,00	565,700
24.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	18,6186	100,00	1 861,860
25.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	18,6186	100,00	1 861,860
26.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	145,4907	25,00	3 637,268
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,9560	25,00	123,900
28.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	160,8000	120,00	19 296,000
29.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	18,6186	100,00	1 861,860
30.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,8455	100,00	484,550
31.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,3946	100,00	139,460
32.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	52,1680	50,00	2 608,400
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	190,7521	30,00	5 722,563
		Total utilaje de constructii				91 045,86

Total	лей	2 076 868,04
Соц. и мед.страхование	22,5 %	32 667,90
Транспорт	4 %	73 625,26
Итого		2 183 161,20
Накладные расходы	5 %	109 158,05
Итого		2 292 319,25
Сметная прибыль	3 %	68 769,58

Total deviz: **2 361 088,83**

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)